
Lægerne Hinneruplund 
Introduktion og præsentation af praksis for uddannelseslæger 

  

Lægerne Hinneruplund 

Herredsvej 31 

8382 Hinnerup 

  

Ydernr.: 065285 

Tlf. til klinikken: 8698 7033 – akuttelefon: 2261 3364 

FAX: 8764 3629 

E-mail: ns@laegerne-hinneruplund.dk 

Hjemmeside: www.lægerne-Hinneruplund.dk 

  

Lægerne Hinneruplund flyttede 1. april 2010 ind i et nybygget lægehus, som vi selv ejer. 

Klinikken har 4 ydernumre, som deles af 4 ejere. 

Aktuelt er der tilknyttet ca. 6300 patienter til praksis. 

  

Praksis består af: 

Læge Anders Heslop (f:1973). Kompagnon siden: 2014. Godkendt som tutorlæge 

Læge Christian Pagh (f:1973). Kompagnon siden: 2014.Godkendt som tutorlæge. 

Læge Tanja Dahlgaard (f: 1971). Kompagnon siden: 2007. 

Læge Nina Skriver (f:1961). Kompagnon siden: 2000. Godkendt som tutorlæge. 

  

Videreuddannelse af Læger: Vi er startet på uddannelse af læger i 2010 og har på nuværende 

tidspunkt haft KBU-læger, læger i introduktionsstilling og i alle niveauer af 

hoveduddannelsesstillinger. Her ud over har vi medicinstuderende på 12. semester i 10 dages 

praktikforløb ca.én gang om året. Vi synes alle, det er en meget spændende del af hverdagen. 

  

Vores hjælpepersonale består af: 

Sanne Jensen: sekretær, deltidsansat 

Lone Fischer: sekretær, deltidsansat 

Susanne Rønbjerg: sygeplejerske, deltidsansat 
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Susan Jensen, klinikassistent, deltidsansat 

Anna Valespir: regnskabsmedarbejder 

Vikarer til bla. hjælp i sekretariatet – ca. 24 timer pr. uge (aktuelt 5 alle medicinstuderende) 

  

Patientgrundlag: ca. 6300 patienter ligeligt fordelt på mænd og kvinder. Praksis er aktuelt åben for 

tilgang. Praksis var oprindeligt en blandet land- og by-praksis, dog efterhånden mest fungerende som 

en forstadspraksis til Århus. Vi har pga. områdets sammensætning ikke de store sociale problemer. Vi 

har et begrænset antal patienter med anden etnisk baggrund end dansk – især stammende fra 

Afghanistan. 

  

Praksis drives fra en i 2010 nybygget ejendom, som vi selv har stået for opbygning og indretning af og 

som vi er meget stolte af. 

Vores lægehus er indrettet med 4 dobbeltkonsultationer (ét stort og ét lille konsultationsrum) - ét sæt 

til hver af de faste læger og med 2 enkelte konsultationsrum, således at der kan være 2 

uddannelseslæger tilstede i klinikken samtidigt. Der er 2 sygeplejekonsultationer samt et stort og 

veludstyret laboratorie. Vores sekretariat er afskærmet fra det store vente- og fællesareal til 

patienterne. Endeligt og ikke mindst har vi vores personalerum/møderum/spisestue med køkken, 

hyggehjørne og sovesofa (til syge børn, hvis behov) og med udgang til en aflukket terrasse.  

  

EDB: Under etableringen i det nye lægehus har vi været meget opmærksomme på at etablere praksis 

med det nyeste og mest fremtidssikrede udstyr. Vi har XMO med lokal server.  Vi har bestræbt os på 

at mest muligt vedrørende patienterne foregår på EDB ligesom ind- og udgående kommunikation til 

vore samarbejdspartnere inden for såvel primær- som sekundærsektoren. Al papirpost scannes og 

lægges direkte i den digitale journal, ligesom EKG, lungefunktionsundersøgelser og døgn-

blodtryksmålinger opbevares i den elektroniske journal.  Der er mulighed for patienterne elektronisk 

at bestille tid, forny recepter og sende E-mails til praksis. 

 Vores hjemmeside hedder: www.lægerne-Hinneruplund.dk 

I venteværelset og i møderummet er der etableret store info-skærme. 

Vi bruger Medibox og Praksisplatformen. 

 

Favrskov Klyngen og Favrskov Lægelaug: Lægerne i vores praksis deltager i faglige møder i 

Favrskov Klyngen samt Favrskov lægelaug, som består af 

Lægerne i Favrskov kommune, dvs. læger fra praksis i Hadsten, Hammel, Hinnerup, Voldum, Thorsø, 

Ulstrup og Laurbjerg. Der er 2-3 møder hvert semester med fagligt indhold. Oftest er der i tilslutning 

til mødet eller efter mødet arrangeret spisning, således at det faglige netværk kan 

etableres/vedligeholdes. 

Uddannelseslægerne er meget velkomne. 

  



Sociale arrangementer: I vores praksis arrangeres hvert år en sommerudflugt/fest og et 

julearrangement for læger og personale og uddannelseslæger er også meget velkomne til at deltage i 

disse arrangementer. 

  

Lægevagten: Flere af lægerne deltager i lægevagtsordningen for Region Midt, udgående fra Århus. H-

lægen deltager i lægevagtsordningen jvf. fastlagt aftale. 

Introlæge og kbu-læge deltager/kan deltage under supervision eller som følgevagt. 

  

” DAGSPLANEN”. 

  

Vi møder i klinikken, så vi kan være klar til at starte med patienter kl. 8.00 

Kl.   7.55- 8.00: ”Godmorgen-møde”. Alt vel? 

Kl.   8.00- 9.00: 2-3 læger har telefonkonsultation og 2 læger har patientkonsultation. 

Kl.   9.10-10.30: patientkonsultation. 

Kl. 10.30-10.45: fælles kaffe for klinikken. 

Kl. 10.45-13.00: patientkonsultation, herunder akut tid og evt. sygebesøg, mm. 

Kl. 12.45-13.15: fælles frokost i klinikken. 

Kl. 13.15-13.45: supervision, der gives af lægerne på skift. 

Kl. 13.45-15.30: patientkonsultation. 

Kl. 15.30-16.00: papirtid. 

  

Mødedag: torsdag. Vi spiser fælles frokost, idet der her er afsat ekstra tid. Vi veksler mellem 

undervisning og personalemøde i tidsrummet 13.15 – 14.00. 

Lægemøde: 14.00-14.30 

  

Supervision af uddannelseslæger: 

Dagligt: 30 min 

En dag om ugen: Udvidet supervision Kl. 14.30-15.30 hvor vi hver anden uge har ” Fluen på væggen”. 

  

Din arbejdsuge: 37 timer/ uge.  Arbejdsugen kan fx se sådan ud: 41 timer i lige uger / 33 timer i lige 

uger. 

  



Kurser: du har naturligvis ret til frihed i forbindelse med de kurser der hører sammen med din 

uddannelse. Hvis du ønsker at deltage i andre kurser forventer vi at dette sker ved afspadsering. Vi vil 

bede dig orientere vores sekretær i så god tid som muligt, således at hun kan skemalægge det.  

  

Ferie: Da vi er en større klinik er der god mulighed for at afholde ferie. Vi forventer dog det aftales 

under hensyntagen til de øvrige lægers ferieønsker. 

  

Sygdom: Skulle du blive syg inden din arbejdsdag starter vil vi bede dig sende en SMS/ ringe til den 

personaleansvarlige læge (Nina Skriver: tlf.: 2026 5897). 

  

Barns sygdom: Som ovenfor. Du har ret til barnets 1. sygedag. 

  

Introduktion: 

Der er et planlagt introduktionsprogram til uddannelseslægen. Her vil uddannelseslægen blive 

introduceret til Edb-systemet, laboratoriet, samt de almindelige praktiske og administrative 

procedurer. 

De første dage vil uddannelseslægen, hvis det skønnes relevant ”sidde med” hos de faste læger. 

I begyndelsen har uddannelseslægen 15 minutter pr. konsultation efterfulgt af en "blok". Dette vil 

senere mindskes til 15 min. idet "blokken" fjernes. Du vil fra starten få praksisorienteret undervisning 

en læge eller andet relevant personale fra klinikken. 

  

Supervision: 

Uddannelseslægen vil have en fast tutor, og det er denne tutorlæge som, sammen med 

uddannelseslægen, er ansvarlig for uddannelseslægens uddannelse. 

• Daglig supervision: Der er afsat 30 min. til supervision ved de faste læger på skift. 

• Ad Hoc-supervision: Har du brug for hjælp, kan du altid opsøge en af lægerne – enten ”bank 

på døren” eller telefonisk. Vi står da gerne til rådighed med vejledning eller at ” kikke med”.  

• Vælg helst ”vagthavende”. 

• ” Fluen på væggen” - torsdag ca. hver anden uge, er der afsat tid hertil (30+30 min). 

• Anden formaliseret undervisning – torsdage hver anden uge (60 min.) 

  

Andre arbejdsfunktioner ud over direkte patientkontakt: 

• Sygebesøg 

• Attestarbejde 

• Lægevagt – i henhold til det anbefalede. En af de faste læger vil være bagvagt for dig. 

• Undervisning i klinikken 

• Deltagelse i klinikkens udformning af vejledning til personale og patienter. 

• Du deltager i de i dag tiden liggende møder i klinikken, herunder naturligvis også i 

lægemøderne. 



  

Samarbejdssamtaler: 

• Kemi-samtalen: før din ansættelse starter hos os. Her deltager tutorlægen. 

• Introduktionssamtale: Du starter din tid i klinikken med denne samtale. 

• Justeringssamtalen: Midtvejs i dit forløb ligger denne samtale, så vi kan nå i fællesskab at 

ændre noget, hvis der er behov herfor. 

• Evalueringssamtalen: Den afslutter dit forløb her i klinikken. 

•   

Øvrige uddannelsesrelevante forhold: 

Vi opfordrer dig til at bruge Lægehåndbogen, Medibox, Sundhed.dk og div. forløbsbeskrivelser. 

  

 Vi glæder os til at se dig 

 

Med venlig hilsen 

 Lægerne Hinneruplund 
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